---

54.

... huius enim sententiae vinculis omnes constricti sumus, donec morte expuncta de hoc saeculo recedentes in cinerem revertamur. In tristitia igitur et gemitu continuo simus, necesse est, omnibus diebus [f.55v] vite nostre, edamusque panem nostrum non sine sudore ac labore. (ll.388-391)

huius sententiae uinculo conligati omnes et constricti sumus, donec morte expuncta de isto saeculo recedamus. in tristitia et gemitu simus necesse est omnibus diebus uitae nostrae, edamus panem necesse est cum sudore et labore. -Cyprianus, 11 (p.405, ll.9-12).

---

55.

... ubi nascitur et primum huius mundi excipitur hospes inicium a lachrymis sumit, ut dicit sapiens. Et quamvis adhuc omnium ignarus ac nescius est que aguntur in saeculo, nihil tamen aliud novit in illa ipsa ortus sui prima nativitate quam flere et plangere. (ll.392-395)

Unde unusquisque cum nascitur et hospicio mundi huius excipitur, initium sumit a lacrimis et quamvis adhuc omnium nescius et ignarus nihil aliud novit in illa ipsa prima natiuitate quam flere. -Cyprianus, 12 (p.405, ll.13-16).

---

56.

Naturali profecto quadam providentia atque lamento huius vite anxietates, procellas et labores in ipso sue natiuitatis exordio, fletibus ac gemitu rudis anima protestatur. “Sudatur enim hic (ait Cyprianus) et laboratur, quamdiu isthic vivitur.” Et quid laborantibus atque sudantibus necessario secundum inpositam patri nostro Ade penitentiam, magis subvenire potest quam patientie solacium,” ... (ll.395-399)

providentia naturali lamentatur uitae mortalis anxietates et labores et procellas mundi quas ingreditur in exordio statim suo ploratu et gemitu rudis anima testatur. sudatur enim quamdiu isthic uiuitur et laboratur. nec sudantibus et laborantibus possunt alia magis quam patientiae subuenire solacia: ... -Cyprianus, 12 (p.405, ll.16-20).

---

57.

Igitur quoniam nihil “in actibus nostris potest ad aliarum virtutum consummandam laudem nobis proficere nisi quod patientie acceperit firmitatem,” ... (ll.470-472)

... nec proficere aliquid in actibus nostris potest ad consummandam laudem, nisi inde consummationis accipiat firmitatem. -Cyprianus, 20 (p.411, ll.24-26).

---

58.

... “insistamus pocius, et vigilanter elaboremus ut ad omnem tolerantiam stabilis domini nostri precepta accuratissime observemus, ut quum dies ire ac vindicte advenerit, non cum impiis et peccatoribus puniamur, sed potius cum iustis atque Deum timentibus in celo coronemur.” (ll.472-475)

insistamus potius et elaboremus et toto corde uigilantes atque ad omnem tolerantiam stabiles dominica praecepta seruemus, ut cum ille irae et uindictae dies uenerit non cum impiis et peccatoribus puniamur, sed cum iustis et Deum timentibus honoremur. -Cyprianus, 24 (p.415, ll.13-17).